
大切にされてきた人形や、大切な亡き人との思い出が詰まった洋服や品物をお寺様
が供養いたします。思い出の詰まった品とのお別れはとても寂しいと思いますが、
役目を果たした大切な品々に感謝の念を込めて供養させていただきます。

辰若のイベントやセミナー、また葬儀などのご相談は下記のフリーダイヤルにお電話ください。

❖仏壇、位牌、神棚など宗教物の供養はできません。（個別供養可）

❖供養品は当社指定の供養品収容箱(約50㎝×50㎝)にお入れください。

【 ２箱 】提供させていただきます。 ※当社でご自宅へ箱を届けることも可能です

❖供養品は供養会前日までにお預けください。 ※当社で後日（供養品収容箱お届け時以降）

ご自宅へ供養品の回収に伺う場合は、別途1,000円頂戴致します

❖燃えない供養品は塔婆に魂を入れて供養いたします。

❖供養会当日の持ち込みはご遠慮ください。

❖供養会当日お車でお越しの方は、当社指定駐車場をご案内いたします。(１時間まで無料)

〇日本人形（ガラスケースに入ったままでＯＫ） ○念珠

○ぬいぐるみ 〇遺影写真（額に入ったままでＯＫ）

○弔電や香典袋 〇故人の遺品や洋服

（詳しくはお問合せ下さい）



こ
の
度
、
父
の
お
葬
式
を
辰
若
さ
ん
に
お
願
い
し
て
、
そ
の
際
の

対
応
が
大
変
親
身
で
信
頼
で
き
る
も
の
で
し
た
。

お
葬
式
に
関
し
て
は
、
全
て
の
こ
と
を
事
前
に
決
め
て
い
ま
せ
ん

で
し
た
が
、
家
族
で
話
し
合
い
、
家
族
葬
で
行
う
こ
と
を
決
め
ま
し

た
。
し
か
し
、
初
め
て
お
葬
式
を
取
り
仕
切
る
私
と
し
て
は
、
遠
方

か
ら
参
列
す
る
親
戚
を
迎
え
る
準
備
や
応
対
の
仕
方
、
特
に
お
寺
様

の
対
応
な
ど
、
た
く
さ
ん
不
安
に
思
う
事
が
あ
り
ま
し
た
。
で
す
が
、

葬
儀
当
日
は
、
全
て
の
場
面
で
担
当
の
中
村
さ
ん
の
適
切
な
ア
ド
バ

イ
ス
も
あ
り
、
無
事
に
父
を
見
送
る
こ
と
が
出
来
ま
し
た
。

他
の
葬
儀
社
と
比
較
す
る
事
は
難
し
い
で
す
が
、
父
の
お
葬
式
を

辰
若
さ
ん
へ
お
願
い
し
て
良
か
っ
た
と
思
い
ま
す
。

と
て
も
感
謝
し
て
い
ま
す
。

葬儀担当をした中村(左)と佐久間様(右)

人生の中でその方のご葬儀は一度しかございません。
葬儀までの流れは慌ただしい中であっという間に過ぎ
去ってしまいます。「大切な方と最後のお別れをきちん
と出来ただろうか」など、送る方、送られる方、葬儀に
対する考え、想いは様々です。皆様一人ひとりの想いを
形にして後悔のないお別れを演出できるようお手伝いを
いたします。
【皆様へ】
後悔のないお葬式の為には葬儀に関する知識を身につ
ける事がとても大切です。私は、ご縁をいただけた皆様
に絶対に後悔するお葬式だけはしてほしくないので、
「お葬式の事」「葬儀後の事」など、終活に関わる学習
会への参加をお勧めいたしております。少しでも葬儀に
関する知識を身につけて頂ければ幸いに思います。

横

須

賀
市

佐
久

間
家

の

ご
家

族

様
よ

り

の
お
葬
式
感
動
体
験

妻が緊急入院した際、驚き戸惑う私達でしたが、事前
相談を行いました。その際案内いただいた葬儀プランの
内容が素晴らしく、お別れ時、棺の中は妻が大好きな花
でいっぱいになりました。立派なお葬式でした。妻も喜
んでいると思います。分かりやすく優しい対応して下
さった小山さん、元気すぎる孫を見てくれた皆さん、村
田さん、妻をきれいにしていただいた皆さん、スタッフ
皆さん本当にありがとうございました。又、火葬場のお
刺身がとてもおいしいと大好評でした。
【事前相談について】
事前相談で自分の事を決めておくということは残され

た家族のためにも必要だと思います。いざという時にパ
ニックになると後悔すると思います。

葬儀については、今回で私共は、両親・主人とお世
話になりましたが、安心して行う事ができました。
家族葬で行いましたが、家族葬とは実際どういった流

れで行うのか、よく耳にするわりには、その流れが理解
してない方が大半だと思います。家族といっても、亡く
なった方の立場によっては、家族以外でも、オープンに
して供養していただき(町内の方・友人)こんな方法も有
ることも教えて頂きとても良い葬儀になり、悲しみの中
にあっても、心温まる気持ちになりました。


